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Maksymalizacja Indeksu Kreatywności* 
 
 

Wyobraźnia jest ważniejsza niż wiedza. 
  - Albert Einstein 

 

Żaden kraj, miasto, sektor gospodarczy, gospodarstwo domowe czy osoba indywidualna  
nie może juz ignorować skutku przyspieszenia tempa rozwoju wiedzy, informacji i technologii. 
Świat staje się coraz bardziej współzależny, nieprzewidywalny i, dla   przeciętnego człowieka  
- bardzo chaotyczny. Natomiast świat biznesu staje się coraz bardziej konkurencyjny1,  
a przepływ codziennych informacji – wręcz przytłaczający. 

Taka sytuacja nieuchronnie prowadzi do powstawania nowych dziedzin naukowych,  
do innowacyjnych strategii biznesowych, nowoczesnych systemów, procesów oraz nowych 
wartości. Biznes  nieustannie podlega zmianom, a przykładem są nowe modele zarządzania 
kapitałem ludzkim oraz pojęcie zarządzania Talentami.  

Ta wiedza będzie musiała być zaabsorbowana i zrozumiana nie tylko przez osoby zarządzające 
zasobami ludzkimi, ale również przez wszystkich pracowników zajmujących stanowiska 
kierownicze.   

Biznes kręci się wokół prawa o podaży i popytu. W związku z tym także specjaliści  
od zatrudnienia będą musieli się koncentrować z jednej strony na dostarczaniu utalentowanych 
pracowników firmie, a z drugiej na niwelowaniu braków w poziomie kompetencji i kreatywności 
całej organizacji.   

Taka strategia może zostać osiągnięta poprzez nabór odpowiednio dobranych pracowników o 
wysokim poziomie inteligencji emocjonalnej, poprzez kompatybilne projektowanie procesów 
pracy i procedur, podnoszenie produktywności oraz stałą aktualizację kompetencji.   

 

Kto w Twojej branży osiągnie najwyższą wartość rynkową? 

Przejście od fizycznego do kapitału intelektualnego będzie wymagać lepszej edukacji  
i elastycznych systemów oraz innowacji, a innowacja potrzebuje wizjonerów i ludzi, którzy 
wiedzą, jak  zarządzać zmianami.   

Zwycięzcami w  "gospodarce opartej na wiedzy" będą ci, którzy szybko nauczą się generować 
postęp i innowację. A w końcu na ludzi utalentowanych, twórczych, którzy stanowią istotną 
przewagę konkurencyjną - zawsze był popyt.    

                                                
1 Badanie globalne z  kwietnia 2006 r. firmy Mc Kinsey : 85% respondentów w opisie prowadzenia działalności gospodarczej, 
określiło obecną działalność jako znacznie bardziej konkurencyjną niż była pięć lat temu.  
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W 2006 roku kwartalnik The McKinsey Quaterly pisał: „Te mega-instytucje mają 
nieproporcjonalnie wysokie zyski i wartość rynkową, które doskonale rozumieją 
powiązanie między ich rentownością a talentem ich specjalistów i poziomem wiedzy 
pracowników”. Zgodnie z wynikami wspólnych badań2 firm Global Vantage i McKinsey  
na temat tworzenia wartości pracowników w najlepszych stu pięćdziesięciu firmach 
amerykańskich i zagranicznych, wysokość średnich dochodów netto przypadających  
na pracownika w roku 1994 była $21,000 USA, a w 2004 r. średni zysk netto na jednego 
pracownika wzrósł do $64,000.  

 
Badanie wysokości stopy zysku na pracownika staje się najbardziej pożądaną miarą 
kapitału ludzkiego; jednakże najtrudniejszą do zdefiniowania i oszacowania.   
 
Jasno z tego wynika,  iż jest potrzebny udoskonalony system zarządzania twórczym kapitałem, 
a rozwój pracowników i rekrutacja ludzi kreatywnych powinna stać się najwyższym priorytetem 
każdej organizacji.  
 
Dziś kreatywność i konkurencyjność są ze sobą wzajemnie powiązane.  Czym szybsze tempo 
zmian, tym większy jest  popyt na kreatywność w miejscu pracy. Ważne decyzje muszą 
być podejmowane w ułamku sekundy, na miejscu, nie tylko przez menedżerów, ale przez 
pracowników szeregowych. Kreatywna gospodarka opiera się na użyciu talentów i wyobraźni. 
Przedsiębiorstwa muszą coraz szybciej dostosowywać swoje produkty i usługi do potrzeb  
i percepcji ich odbiorców. 

Hay Group - międzynarodowa firma konsultacyjna, badająca rozwój utalentowanych 
pracowników w 48 krajach, pisze na temat kreatywności i innowacyjności3: "Sukces  
w dzisiejszym konkurencyjnym środowisku wymaga, aby organizacje miały podstawowe 
zdolności do zwiększenia dochodów lub obniżania kosztów poprzez innowacje”. Niemniej,  
co ciekawe - 85%  kierownictwa najwyższego szczebla zarządzania jest niezadowolonych ze 
sposobu, w jaki obecnie zarządza się innowacjami.    

Jak rozumiesz pojęcie innowacyjności? 

Zbyt często pojęcie innowacji jest mylone z aktem tworzenia zupełnie nowych pomysłów. 
Innowacje to nie tylko nowe idee. Chodzi tu bardziej o wprowadzenie dobrych pomysłów  
w fazę dojrzewania oraz realizacji. Innowacyjne organizacje rosną poprzez zdolność szybszego 
i wygodniejszego dostarczania lepszych produktów i usług, niż może to zrobić  konkurencja. 

 

 

 

                                                
2 Źródło: Global Vantage Company; McKinsey Analysis Creating value from employees  
 
3 Hay Group Company , September 9, 2006 
 




